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Pirometr dwubarwowy

Przedmiotem wynalazku jest pirometr dwubar¬
wowy, pracujący na zasadzie pomiaru stosunku
sygnałów elektrycznych uzyskanych w wyniku
zamiany dwóch różnych długości fal promieniowa¬
nia świetlnego.

Dotychczas jedne ze znanych pirometrów wy¬
twarza firma Siemens S. H. W tych pirometrach
promienie emitowane z ciała badanego przechodzą
przez optyczny układ mieszający, a z kolei są

'rozdzielane za pomocą częściowo przepuszczalnego
filtra na dwa pasma fal, które oświetlają odpo¬
wiednie elementy fotoelektryczne. Powstałe z za¬
miany energii promieniowania w elementach fo-
toelektrycznych, sygnały elektryczne odfbiera ele¬
ktroniczny przetiwornijk dzielący, a uzyskany z
dzielenia sygnał wyjściowy jest miarą temperatu¬
ry badanego ciała.

Z terorii pirometrii dwuibarwowej wynika, że
do pomiaru powinny być użyte dwa możliwe wą¬
skie pasma fal. Zasada działania filtra w znanym
pirometrze polega na przepuszczaniu promienio¬
wania o długości fal powyżej 1 /jm, a krótsze fale
odbija. Praktycznie filtr ten dzieli więc całe wid¬
mo na dwa pasma promieniowania. Dzielenie wid¬
ma na stosunkowo szerokie pasma nie zapewnia
uzyskanie dokładnego pomiaru temjperaitury. Po¬
nadto budowa układu optycznego w znanytm pi¬
rometrze jest niekorzystna, gdyż posiada kosztow¬
ny filtr w postaci płytki.

Celem wynalazku jest zwiększenie dokładności
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pomiaru temperatury i równocześnie uproszczenie
budowy układu optycznego w pirometrze.

Zadaniem wynalazku jest opracowanie pirome¬
tru, w którym będą zamieniane na proporcjonalne
sygnały dwa wąskie prążki widmowe, oraz zo¬
stanie wykluczona potrzeba stosowania w nim fil-,
tra.

W pirometrze według wynalazku zadanie to zo¬
stało osiągnięte przez zbudowanie pirometru, w
którym układ fotoelekltjryczny tworzą dwie diody
elektroiuminescyjne o różnej charakterystyce wid¬
mowej, oświetlane bezpośrednio całym widmem
promieniowania poprzez optyczny układ miesza¬
jący.

Pirometr wefdług wynalazku odznacza się więk¬
szą dokładnością pomiaru temperatury niż znane
dotychczas pirometry. Zwięjkszoną dokładność u-
zyskiano dzięki zastosowaniu diod elekitrolumine-
scyjnych jako selektywne detektory promieniowa¬
nia. Również dzięki temu, że diody elektrolumine-
scyjne posiadają zdolność zamiany wąskich prąż¬
ków widmowych na proporcjonalne sygnały ele¬
ktryczne, stało się zbyteczne stosowanie kosztow¬
nego filtra w układzie optycznym. Przez wyelimi¬
nowanie fiiUtra pirometr według wynalazku dodat¬
kowo charakteryzuje się prostszą budową.

Przedmiot wynalazku wyjaśnia przykład wyko¬
nania na rysunku, który przedstawia schemat uk¬
ładu pLromeitru.

Przez optyczny układ mieszający 1 przechodzą
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promienie, których źródłem jest badane ciało. Po
wymieszaniu całe widmo pada bezpośrednio na
dicdy elektroluminescyjne 2 i 3, w których ener¬
gia promieniowania zamienia się na proporcjonal¬
ne sygnały elektryczne, przy czym diody te za¬
mieniają na sygnały elektryczne odpowiednie prą¬
żki widma, wybrane zgodnie z posiadaną charak¬
terystyką. Z kolei wytworzone sygnały elektrycz¬
ne odbiera elektroniczny przetwornik dzielący 4,
z którego uzyskany z dzielenia sygnał wyjściowy
jest miarą temperatury badanego ciała.
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Zastrzeżenie patentowe

Pirometr dwubarwowy zbudowany z optycznego
układu mieszającego, układu fotoelektrycznego i
elektronicznego przetwornika dzielącego, znamien¬
ny tym, że układ fotoeLektrycziiy stanowią dwie
diody elektroluminescyjne (2) i (3), o różnej cha¬
rakterystyce widmowej, oświetlane bezpośrednio
całym widmem promieniowania poprzez optyczny
układ mieszający (1).
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